

Città di Fossano

Provincia di Cuneo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 18 LUGLIO 2011 N. 208

OGGETTO: Approvazione delle nuove tariffe di utilizzazione degli impianti sportivi di proprietà o gestiti dal Comune.

L'anno duemilaundici, addì diciotto, del mese di Luglio, alle ore 17,00 nella solita sala delle adunanze, convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

BALOCCO Sig. Francesco	-	SINDACO
BERTERO Sig. Emilio	-	Assessore
BERGIA Sig. Maurizio	-	Assessore
CORTESE Dr. Paolo	-	Assessore
OLIVERO Dr. Bruno	-	Assessore
VALLAURI Dr. Antonio	=	Assessore

Risultano assenti i Sigg.:

PAGLIALONGA Dr. Vincenzo - Vice Sindaco BRUNO Sig. Gian Giorgio - Assessore

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale Sig.ra PELAZZA Dr. Tiziana.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale

come sopra riunita ha adottato il seguente provvedimento:

N. 208 18/07/2011 Approvazione delle nuove tariffe di utilizzazione degli impianti sportivi di proprietà o gestiti dal Comune.

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale n. 148 del 31 luglio 2002 e n. 327 del 16/11/2006 con le quali venivano approvati gli aggiornamenti delle tariffe di utilizzazione rispettivamente degli impianti sportivi al chiuso e di quelli all'aperto;

Rilevata la necessità, oramai improcrastinabile, di procedere ad una revisione delle tariffe che da una parte permetta una maggiore copertura dei costi del servizio e dall'altra non pregiudichi ulteriormente l'attività delle numerose associazioni sportive già penalizzate dal difficile contesto economico in cui si trovano ad operare;

Considerato che nella valutazione degli incrementi si sono adottati criteri e scelte che si vanno sinteticamente di seguito ad enucleare:

- o suddivisione degli impianti in fasce di qualità in modo da differenziare l'entità delle tariffe:
- o mantenimento di un sovrapprezzo sull'importo della tariffa per le associazioni che utilizzarono gli impianti al chiuso per meno di 6 mesi (sono quelle che svolgono l'attività solo nel periodo invernale quando i costi di gestione sono particolarmente gravosi);
- o mantenimento della tariffa agevolata per le fasce giovanili il cui limite viene ridotto da 18 a 16 anni;
- o l'adozione di una nuova tariffa agevolata, uguale a quella per il giovanile, per gli over 60 anni;
- o applicazione di un sovrapprezzo del 15% su tutte le tariffe per le associazioni che hanno sede fuori del Comune di Fossano;
- o per le utilizzazioni che prevedono un utilizzo misto tra under e over 16, applicazione di una tariffa media tra quelle previste per le due categorie;
- o adozione di nuove tariffe per l'utilizzo extra-sportivo del Palazzetto dello Sport e della Palestra Salesiani:

Acquisito il parere favorevole della Consulta dello Sport durante la seduta del 12 luglio u.s.;

Ritenuto opportuno:

- o approvare le nuove tariffe di utilizzazione degli impianti sportivi di cui agli allegati 1 e 2 che faranno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.
- o stabilire nel 16 agosto la decorrenza dell'entrata in vigore del presente nuovo tariffario:

Visto l'art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 circa la competenza della Giunta a deliberare in merito;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta espresso, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, dal Dirigente del Dipartimento Servizi Culturali;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge,

DELIBERA

- 1. Di approvare le nuove tariffe di utilizzazione degli impianti sportivi comunali di cui agli allegati 1 e 2 che fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.
- 2. Di stabilire nel 16 agosto la decorrenza dell'entrata in vigore del tariffario di cui trattasi.

ALLEGATO 1

IMPIANTI SPORTIVI AL CHIUSO

Fascia di	Tipologia di utilizzazione	Vecchia	Nuova
appartenenza ed		tariffa	tariffa
Impianto Sportivo			
FASCIA 1			
Palazzetto dello	Allenamento over 16 sup. a 6	€. 30,00	€. 30,00
Sport	mesi		
	Allenamento over 16 inf. a 6	€. 36,00	€. 36,00
	mesi	0.14.00	0.14.00
	Allenamento u.16 – o. 60 sup. a 6	€. 14,00	€. 14,00
	Mesi	£ 19.00	<i>C</i> 19.00
	Allenamento u.16 – o. 60 sup. a 6	€. 18,00	€. 18,00
	Partite over 16	€. 60,00	€. 80,00
	Partite under 16	€. 34,00	€. 40,00
FASCIA 2	1 artite under 10	0. 54,00	6. 40,00
Palestra Comunale	Allenamento over 16 sup. a 6	€. 10,00	€. 12,00
i alestra Comunale	mesi	C. 10,00	C. 12,00
	Allenamento over 16 inf. a 6	€ 12.00	€. 14,00
	mesi	C. 12,00	C. 14,00
	Allenamento u.16 – o. 60 sup. a 6	€ 7.00	€. 7,00
	mesi	c. 7,00	c. 7,00
	Allenamento u.16 – o. 60 sup. a 6	€ 8.50	€. 8,50
	mesi	C. 0,50	0. 0,50
	Partite over 16	€. 48,00	€. 60,00
	Partite under 16	€. 22,00	€. 30,00
Palestra dei	Allenamento over 16 sup. a 6	€. 10,00	€. 12,00
Salesiani	mesi	,	,
	Allenamento over 16 inf. a 6	€. 12,00	€. 14,00
	mesi		
	Allenamento u.16 – o. 60 sup. a 6	€. 7,00	€. 7,00
	mesi		
	Allenamento u.16 – o. 60 sup. a 6	€. 8,50	€. 8,50
	mesi	0.15.5	
	Partite over 16	€. 48,00	€. 60,00
	Partite under 16	€. 22,00	€. 30,00
FASCIA 3			
Palestra I.T.I.	Allenamento over 16 sup. a 6	€. 10,00	€. 11,00
	mesi	0.15.00	0.45.05
Palestre Liceo G. e	Allenamento over 16 inf. a 6	€. 12,00	€. 13,00
P	mesi	0 = 00	
Palestra Matteotti	Allenamento u.16 – o. 60 sup. a 6	€. 7,00	€. 7,00
	mesi	0.050	0.050
	Allenamento u.16 – o. 60 sup. a 6	€. 8,50	€. 8,50
	mesi		

- o Per le utilizzazioni che prevedono un utilizzo misto tra under e over 16, verrà applicata una tariffa media tra quelle previste per le due categorie.
- o Alle Associazioni Sportive che non hanno sede presso il Comune di Fossano verrà applicata una maggiorazione del 15% su ogni tipo di tariffa.

UTILIZZO EXTRASPORTIVO DEL PALAZZETTO E DEI "SALESIANI"

Utilizzo giornaliero (12 ore) senza montaggio della copertura di		Pal	lazzet	to €. 30	0,00
protezione del pavimento		S	alesia	ni €. 15	0,00
Utilizzo giornaliero (12 ore) con montaggio della copertura di		Pal	lazzet	to €. 45	0,00
protezione del pavimento		S	alesia	ni €. 30	0,00
Per un uso che preveda il montaggio di palchi e strutture a cura del	€.	20,00	per	ogni	ora
servizio tecnico comunale e la pulizia particolarmente approfondita	lavo	orativa			
da parte dei custodi degli impianti verrà applicata una tariffa di €.					
20,00 per ogni ora lavorativa prestata dal personale per assicurare i					
servizi richiesti o necessari					

ALLEGATO 2

IMPIANTI SPORTIVI ALL'APERTO

Fascia di	Tipologia di utilizzazione	Vecchia	Nuova
appartenenza ed	i ipologia di dilizzazione	tariffa	tariffa
Impianto Sportivo		tarria	turriu
FASCIA 1			
Campo Stadio	Allenamento over 16	€. 20,00	€. 20,00
Com.le		,	
	Allenamento under 16 – over 60	€. 15,00	€. 15,00
	Partite over 16 forfetario	€. 150,00	€. 170,00
	Partite under 16 forfetario – over	€. 60,00	€. 70,00
	60 Rimborso illuminazione ad ora	€. 10,00	€. 10,00
	Rimoorso mummazione ad ora	E. 10,00	E. 10,00
Campo di via S.	Allenamento over 16	€. 19,00	€. 19,00
Lucia S.	Anenamento over 10		6. 19,00
	Allenamento under 16 – over 60	€. 15,00	€. 15,00
	Partite over 16 forfetario	€. 80,00	€. 100,00
	Partite under 16 forfetario – over 60	€. 50,00	€. 60,00
	Rimborso illuminazione ad ora	€. 4,00	€. 4,00
Campo S.Sebastiano	Allenamento over 16	€. 19,00	€. 19,00
	Allenamento under 16 – over 60	€. 15,00	€. 15,00
	Partite over 16 forfetario	€. 80,00	€. 100,00
	Partite under 16 forfetario – over 60	€. 50,00	€. 60,00
	Rimborso illuminazione ad ora	€. 4,00	€. 4,00
Pista d'Atletica	Allenamento	€. 7,00	€. 7,00
	Ingresso singolo ad ora	€. 3,00	€. 3,00
	Rimborso illuminazione ad ora	€. 4,00	€. 4,00
Campo di base-ball	Allenamento over 16	€. 20,00	€. 20,00
•	Allenamento under 16 – over 60	€. 15,00	€. 15,00
	Partite over 16 forfetario	€. 75,00	€. 90,00
	Partite under 16 forfetario – over 60	€. 45,00	€. 50,00
	Rimborso illuminazione	€. 4,00	€. 4,00
FASCIA 2			
Campi Murazzo, Coniolo, Vallauri	Allenamento over 16	€. 12,00	€. 12,00
,	Allenamento under 16 - over 60	€. 10,00	€. 10,00
	Partite over 16 forfetario	,	€. 50,00
	Partite under 16 forfetario – over 60	€. 40,00	€. 40,00

	Rimborso illuminazione ad ora	€. 4,00	€. 4,00
FASCIA 3			
Campetto di calcio	Allenamento over 16	€. 14,00	€. 14,00
interno al campo			
da base-ball			
	Allenamento under 16 – over 60	€. 10,00	€. 10,00
	Partite under 16 forfetario – over		€. 25,00
	60		
Campetti di calcio	Allenamento over 16	€. 14,00	€. 14,00
interni allo Stadio			
	Allenamento under 16 – over 60	€. 10,00	€. 10,00
	Partite under 16 forfetario – over		€. 25,00
	60		

O Sui tutti i campi la presenza contemporanea di n.2 squadre durante gli allenamenti prevede il pagamento di una tariffa maggiorata del 50%

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE F.to: Francesco BALOCCO F to: Tiziana DEI A 777 A

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente Deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, dal
21/07/2011 ai sensi dell'art. 124, comma 1, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267
e dal per la seconda pubblicazione ai sensi dell'art. 76 dello Statuto.
IL VICE SEGRETARIO GENERALE F.to: Tiziana PELAZZA
PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
Fossano, lì 21/07/2011
Il Funzionario Addetto (Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)